深  圳  市  人  民  政  府

不予受理决定书

深府行复〔2022〕2431号
申请人：周某

申请人因不服被申请人深圳市市场监督管理局龙岗监管局对其关于深圳市××家具有限公司的举报（编号：1440307002022070180462797）作出的不予立案决定，向本机关提出行政复议申请。

经查，2022年4月24日，申请人通过12315平台向被申请人举报称，其在深圳市××家具有限公司（以下简称被举报人）开设的天猫平台店铺“××旗舰店”购买的“塑料保鲜盒”一份系三无产品，具有刺鼻气味，要求予以查处。同日，被申请人到被举报人位于深圳市龙岗区××街道××社区××北路××号××栋的经营场所进行检查，发现被举报人销售不符合强制性标准产品。被申请人作出《当场行政处罚决定书》（编号：××）对被举报人处以1256.67元罚款，并于2022年4月27日通过12315平台将处理结果告知申请人。2022年7月1日，申请人再次就同样的事项通过12315平台向被申请人举报。2022年7月20日，被申请人以申请人的举报属重复举报为由作出不予立案决定，并通过12315平台告知申请人。申请人不服，向本机关提出行政复议申请，本机关于2022年8月10日收到复议申请。

本机关认为，《中华人民共和国行政复议法》第六条第（十一）项规定，有下列情形之一的，公民、法人或者其他组织可以依照本法申请行政复议：认为行政机关的其他具体行政行为侵犯其合法权益的。本案中，申请人就同一事项两次向被申请人举报，被申请人已对申请人第一次举报作出处理结果并告知申请人，被申请人对申请人的第二次举报作出的不予立案决定对申请人的权利义务不造成实质性的影响，不符合行政复议法规定的行政复议范围。根据《中华人民共和国行政复议法》第十七条第一款的规定，本机关作出决定如下：

对申请人周某提出的上述行政复议申请不予受理。

申请人如不服本决定，可自收到本决定书之日起十五日内向有管辖权的人民法院提起诉讼。

                      深圳市人民政府

                                2022年8月15日
— 2 —
— 1 —